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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Kuisioner Penelitian 

KUISIONER PENELITIAN 

PERILAKU PETANI PADI SAWAH DALAM MENGHADAPI RISIKO 

USAHATANI PADI SAWAH (Oryza Sativa L.) 

(Studi Kasus : di Desa Sabungan, Kecamatan Sungai Kanan, Kabupaten 

Labuhan Batu Selatan) 

A. Karakteristik Responden 

1. Nama                               :................................................................................... 

2. Alamat                             :................................................................................... 

3. Umur                               :.......................................,........................................... 

4. Jenis Kelamin                  :................................................................................... 

5. Pendidikan Terakhir        :................................................................................... 

6. Jumlah anggota keluarga :................................................................................... 

7. Lama Berusahatani          :................................................................................... 

B. Karakteristik Usahatani 

1. Luas Lahan                     :.................................................................................... 

2. Hasil Produksi                :.................................................................................... 

Biaya Produksi 

No Sarana Produksi Jumlah  Harga 

(Rp/Satuan) 

Total Biaya (Rp) 

1. Benih    

2. Pupuk    

 a.    
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 b.    

 c.    

3. Pestisida    

 a.    

 b.    

 c.    

4.  Tenaga Kerja 

 Jumlah Orang  

 Upah  

5. Penyusutan Alata Jumlah Barang Umur Ekonomis 

 a.   

 b.   

 c.   

 Harga Jual Gabah/Padi per (Kg)  

 

C. Pertanyaan untuk mengetahui perilaku petani dalam menghadapi risiko 

usahatani di daerah penelitian. 

Isilah daftar pertanyaan dengan cara mencentang (√) pada tabel di bawah ini: 

Indikator Perilaku Petani Jawaban 

1. Petani mengharapkan subsidi dari pemerintah 

a. Sangat berharap     d. Kurang berharap                       

b. Berharap             e. Tidak berharap         

c. Cukup berharap              

 

2. Tidak memulai usaha kalau tidak ada modal  
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a. Sangat berani             d. Kurang berani                   

b. Berani                        e. Tidak berani              

c. Cukup berani  

3. Mampu melaksanakan sumber daya yang ada 

a. Sangat mampu               d. Kurang mampu               

b. Mampu                          e. Tidak mampu 

c. Cukup mampu 

 

4. Tidak bisa mengembangkan teknologi 

a. Sangat menghambat           d. Kurang menghambat                 

b. Menghambat                    e.  Tidak menghambat      

c. Cukup menghambat  

 

5. Terjadinya serangan Organisme Pengganggu Tanaman 

(OPT) terhadap usahatani padi sawah 

a. Sangat mengganggu         d. Kurang mengganggu                

b. Mengganggu                    e. Tidak mengganggu 

c. Cukup mengganggu 

 

6. Pinjam uang dari tengkulak ketika tidak memiliki modal 

yang cukup 

a. Sangat berani              d. Kurang berani                  

b. Berani                         e. Tidak berani              

c. Cukup berani              

 

7. Pentingnya program asuransi pertanian untuk 

melindungi  dari risiko usahatani 

a. Sangat penting     d. Kurang penting                         

b. Penting               e. Tidak penting            

c. Cukup penting 

 

 



49 
 

 

Lampiran 2. Karakteristik Responden Usahatani Padi Sawah di Daerah 

          Penelitian 

No Nama Jenis 

Kelamin 

Umur  Pendidikan  Luas 

Lahan 

(Rante) 

Pengalaman 

tani 

Jumlah 

Tanggung

an 

1.  Baginda  L 76 SMK 25 40 6 

2. Seri  P 39 SMP 4 18 2 

3. Hj.Tiurah P 60 SD 10 20 0 

4. Irma P 30 SD 5 10 2 

5. Marlina  P 49 SD 8 7 3 

6. Abdullah L 33 SD 5 5 0 

7. Efrida P 60 SD 14 40 4 

8. Sukardi L 41 SD 12 18 3 

9. Darman L 40 SMP 10 15 2 

10. Mahadi Hrp L 82 SD 11 20 4 

11. Jangga  L 60 SD 7 30 2 

12. Hamdan Nst  L 67 SMP 12 50 3 

13. Nuraini  P 67 SD 12 20 2 

14. Maraganti L 83 SMP 6 50 3 

15. Ogel Hrp L 42 SD 10 15 2 

16. Roslan  P 41 SMP 7 20 3 

17. Nurhaidah P 47 SD 12 20 1 

18. Bisman  L 65 SMK 10 9 3 

19. Hasianuddin L 30 SMP 6 8 0 

20. Nurleni P 48 SD 18 20 3 

21. Rahmad L 47 SMP 10  15 2 

22. Ramlan L 49 SMP 10 15 1 

23. Iwan L 52 SMK 12 20 3 

Rata-Rata 52.5  10,26 21,08 3,69 
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Lampiran 3. Hasil Skor Kuisioner 

No Nama Responden Pertanyaan Total Nilai 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Baginda Hasian 5 4 5 5 4 1 4 28 

2 Seri Permadani 5 1 2 4 5 1 4 22 

3 Hj.Tiurah 5 1 2 4 5 1 4 22 

4 Irma 5 1 2 4 5 1 4 22 

5 Marlina  5 1 2 4 5 1 4 22 

6 Abdullah 5 2 2 4 5 1 4 23 

7 Efrida 5 3 3 4 5 1 4 25 

8 Sukardi 5 3 3 4 5 1 4 25 

9 Darman 5 3 3 4 5 1 4 25 

10 Mahadi Hrp 5 3 3 4 5 1 4 25 

11 Jangga  5 2 3 4 5 1 4 24 

12 Hamdan Nst  5 3 3 4 5 1 4 25 

13 Nuraini  5 3 3 4 5 1 4 25 

14 Maraganti 5 3 3 4 5 1 4 25 

15 Ogel Hrp 5 3 3 4 4 1 4 24 

16 Roslan Siregar 5 3 3 4 5 1 4 25 

17 Nurhaidah 5 3 3 4 5 1 4 25 

18 Bisman  5 4 4 5 4 1 4 27 

19 Hasianuddin 5 2 3 4 5 1 4 24 

20 Nurleni 5 3 3 4 5 1 4 25 

21 Rahmad 5 3 3 4 5 1 4 25 

22 Ramlan 5 3 3 4 5 1 4 25 

23 Iwan 5 3 3 4 5 1 4 25 

Total Skor         563 

Rata-Rata Skor        24,47 
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Lampiran 4. Data Penggunaan Benih 

No Responden Jumlah (Kg) Harga (Rp/Kg) Total (Rp) 

1 25 12.500 312.500 

2 8 12.500 100.000 

3 10 12.500 125.000 

4 8 12.500 100.000 

5 12 12.500 150.000 

6 10 12.500 125.500 

7 13 12.500 162.500 

8 10 12.500 125.500 

9 12 12.500 150.000 

10 10 12.500 125.500 

11 10 12.500 125.500 

12 10 12.500 125.500 

13 10 12.500 125.500 

14 10 12.500 125.000 

15 10 12.500 125.500 

16 12 12.500 150.000 

17 15 12.500 187.500 

18 10 12.500 125.500 

19 10 12.500 125.500 

20 13 12.500 162.500 

21 12 12.500 150.000 

22 12 12.500 150.000 

23 13 12.500 162.500 

Total 275 287.500 3.317.000 

Rata-Rata 11,95 12.500 144.217 
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Lampiran 5. Data Penggunaan Pupuk  

No.                                                       

Resp 

                                                                    Jenis Pupuk                Total Biaya 

Pupuk                       Urea                            Phonska TSP 

Kg Harga 

per Kg 

Jumlah 

(Rp) 

Kg Harga 

per Kg 

Jumlah 

(Rp) 

Kg Harga 

per Kg 

Jumlah 

(Rp) 

1 250 2.500 625.000 150 2.500 375.000 150 2.800 420.000 1.420.000 

2 25 2.500 62.500 20 2.500 50.000 0 0 0 125.000 

3 75 2.500 187.500 50 2.500 125.000 0 0 0 212.500 

4 30 2.500 75.000 25 2.500 62.500 0 0 0 137.500 

5 40 2.500 100.000 30 2.500 75.000 0 0 0 175.000 

6 30 2.500 75.000 25 2.500 62.500 0 0 0 137.500 

7 75 2.500 187.500 50 2.500 125.000 0 0 0 312.500 

8 50 2.500 125.000 50 2.500 125.000 0 0 0 250.000 

9 45 2.500 112.500 35 2.500 87.500 0 0 0 200.000 

10 100 2.500 250.000 50 2.500 125.000 0 0 0 375.000 

11 30 2.500 75.000 25 2.500 62.500 0 0 0 137.500 

12 100 2.500 250.000 50 2.500 125.000 30 2.800 84.000 459.000 

13 100 2.500 250.000 50 2.500 125.000 30 2.800 84.000 459.000 
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14 30 2.500 75.000 25 2.500 62.500 0 0 0 137.500 

15 30 2.500 75.000 50 2.500 125.000 0 0 0 200.000 

16 30 2.500 75.000 30 2.500 75.000 0 0 0 150.000 

17 50 2.500 125.000 50 2.500 125.000 0 0 0 250.000 

18 75 2.500 187.500 150 2.500 375.000 0 0 0 562.500 

19 30 2.500 75.000 25 2.500 62.500 0 0 0 137.500 

20 100 2.500 250.000 75 2.500 187.500 0 0 0 437.500 

21 45 2.500 112.500 35 2.500 87.500 0 0 0 200.000 

22 45 2.500 112.500 35 2.500 87.500 0 0 0 200.000 

23 50 2.500 125.000 40 2.500 100.000 0 0 0 225.000 

Jumlah 1410 57.500 3.527.500 1115 57.500 2.787.500 210 8.400 588.000 6.900.500 

           

Rata-

Rata 

61,30 2.500 153.261 48,479 2500 121.196 9,130 365 25.565 300.022 
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Lampiran 6. Data Penggunaan Pestisida 

No.                                                       

Res 

                                                                     

                      Prevathon              Decis      Zessnoit 

Botol Harga/botol Jumlah 

(Rp) 

Botol Harga/botol Jumlah 

(Rp) 

Bungkus Harga  Jumlah 

(Rp) 

1 2 140.000 280.000 0 0 0 1 30.000 30.000 

2 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

3 0 0 0 1 40.000 40.000 1 30.000 30.000 

4 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

5 0 0 0 1 40.000 40.000 1 30.000 30.000 

6 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

7 1 140.000 140.000 0 0 0 1 30.000 30.000 

8 0 0 0 1 40.000 40.000 1 30.000 30.000 

9 0 0 0 1 40.000 40.000 0 0 0 

10 1 140.000 140.000 0 0 0 0 0 0 

11 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

12 1 140.000 140.000 0 0 0 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 
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14 0 0 0 1 40.000 40.000 1 30.000 30.000 

15 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

16 1 140.000 140.000 1 40.000 40.000 0 0 0 

17 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

18 3 140.000 420.000 0 0 0 0 0 0 

19 0 0 0 0 0 0 1 30.000 30.000 

20 1 140.000 140.000 0 0 0 1 30.000 30.000 

21 0 0 0 1 40.000 40.000 0 0 0 

22 0 0 0 1 40.000 40.000 0 0 0 

23 0 0 0 1 40.000 40.000 1 30.000 30.000 

Jumlah 10 980.000 1.400.000 9 360.000 360.000 16 480.000 480.000 

Rata-

Rata 

0,434

783 

42.609 60.870 0,391304 

 

15652,17 

 

15652,17 

 

0,69565 

 

20.870 

 

20.870 
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Lanjutan Lampiran Penggunaan Pestisida 

No.                                                       

Res 

                                                                               Total 

Biaya 

Pupuk 

                      Regent              Besvidor Kresnakum 

Botol Harga/ 

Botol 

Jumlah 

(Rp) 

Bungkus Harga Jumlah 

(Rp) 

Bungkus Harga Jumlah 

(Rp) 

1 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 355.000 

2 0 0 0 1 30.000 30.000 1 10.000 10.000 70.000 

3 0 0 0 0 0 0 1 10.000 10.000 80.000 

4 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 75.000 

5 0 0 0 0 0 0 1 10.000 10.000 80.000 

6 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 75.000 

7 0 0 0 0 0 0 1 10.000 10.000 180.000 

8 0 0 0 1 30.000 30.000 0 0 0 100.000 

9 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 85.000 

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140.000 

11 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 75.0000 

12 0 0 0 0 0 0 1 10.000 10.000 150.000 

13 1 35.000 35.000 1 30..000 30.000 0 0 0 95.000 
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14 0 0 0 0 0 0 1 10.000 10.000 80.000 

15 1 35.000 35.000 1 30.000 30.000 0 0 0 95.000 

16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 

17 1 35.000 35.000 1 30.000 30.000 0 0 0 95.000 

18 0 0 0 1 30.000 30.000 0 0 0 450.000 

19 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 75.000 

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 

21 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 85.000 

22 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 85.000 

23 1 35.000 35.000 0 0 0 1 10.000 10.000 115.000 

Jumlah  12 420.000 420.000 6 180.000 180.000 15 150.000 150.000 2.990.000 

Rata-

Rata 

0,521739 

 

18.261 

 

18.261 

 

0,26087 

 

7826,09 

 

7826,09 

 

0,652174 

 

6.522 

 

6.522 

 

130.000 
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Lampiran 7. Analisis Penggunaan Tenaga Kerja 

No. Resp  

Olah Lahan Tanam  Panen Jumlah 

Total 

(Rp) 

 
TK Upah 

(Rp/HOK)  

Total 

(Rp) 

TK Upah 

(Rp/HOK)   

Total 

(Rp) 

TK Upah 

(Rp/HOK) 

Total 

1 4 50.000 200.000 4 70.000 280.000 4 65.000 260.000 740.000 

2 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

3 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

4 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

5 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

6 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

7 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

8 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

9 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

10 2 50.000 100.000 2 70.000 140.000 2 65.000 130.000 370.000 

11 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

12 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

13 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

14 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 
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15 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

16 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

17 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

18 2 50.000 100.000 2 70.000 140.000 2 65.000 130.000 370.000 

19 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

20 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

21 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

22 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

23 1 50.000 50.000 1 70.000 70.000 1 65.000 65.000 185.000 

Jumlah  28 1.150.000 1.400.000 28 1.610.000 1.960.000 28 1.495.000 1.820.000 5.180.000 

Rata-Rata 1,21

739 

50.000 60869,57 

 

1,21

739 

70.000 85217,39 

 

1,21

739 

65.000 79130,43 

 

225217,39 
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Lampiran 8. Analisis Penyusutan Alat Pertanian 

No. 

Resp 

Cangkul Sabit 

Jumlah 

Barang 

Harga/ 

Buah 

(Rp) 

UE  Penyusutan 

(Rp/Tahun) 

Penyusutan 

(Rp/Musim 

Tanam) 

Jumlah 

Barang 

Harga/ 

Buah 

(Rp) 

UE  Penyusutan 

(Rp/Tahun) 

Penyusutan 

(Rp/Musim 

Tanam) 

1 2 120.000 7 17.143 8.572 3 150.000 6 25.000 12.500 

2 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

3 1 45.000 4 11.250 5.625 1 40.000 4 10.000 5.000 

4 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

5 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

6 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

7 1 60.000 5 12.000 6.000 2 80.000 5 16.000 8.000 

8 1 50.000 5 10.000 5.000 1 50.000 4 12.500 6.250 

9 1 45.000 4 11.250 5.625 1 40.000 4 10.000 5.000 

10 2 100.000 7 14.286 7.143 1 50.000 3 16.667 8.334 

11 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

12 1 60.000 5 12.000 6.000 1 50.000 4 12.500 6.250 

13 1 45.000 4 11.250 5.625 1 40.000 4 10.000 5.000 

14 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 
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15 1 60.000 6 10.000 5.000 1 50.000 5 10.000 5.000 

16 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

17 1 60.000 5 12.000 6.000 1 50.000 4 12.500 6.250 

18 2 120.000 7 17.143 8.572 2 80.000 5 16.000 8.000 

19 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 4 10.000 5.000 

20 1 60.000 5 12.000 6.000 2 80.000 5 16.000 8.000 

21 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 3 13.334 6.667 

22 1 50.000 5 10.000 5.000 1 40.000 3 13.334 6.667 

23 1 60.000 5 12.000 6.000 1 50.000 4 12.500 6.250 

Jumlah 26 1.385.000 119 262.322 131.162 28 1.210.000 95 286.335 143.168 

Rata-

Rata 

1,130 60.217 5,174 11.405 5.703 1,217 52.609 4,130 12.449 6.225 
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Lanjutan Lampiran Penyusutan Peralatan 

No. 

Resp 

Sprayer Ember Total 

(Rp) 

Jumlah 

Barang 

Harga/ 

Buah 

(Rp) 

UE  Penyusutan 

(Rp/Tahun) 

Penyusutan 

(Rp/Musim 

Tanam)  

Junlah 

Barang 

Harga/ 

Buah 

(Rp) 

UE  Penyusutan 

(Rp/Tahun) 

Penyusutan 

(Rp/Musim 

Tanam) 

1 1 200.000 6 33.334 16.667 2 70.000 8 8.750 4.375 42.114 

2 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

3 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 13.542 

4 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

5 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

6 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

7 1 150.000 5 30.000 15.000 2 70.000 8 8.750 4.375 33.375 

8 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 14.167 

9 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 13.542 

10 1 150.000 5 30.000 15.000 1 35.000 6 5.834 2.917 33.394 

11 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

12 1 150.000 5 30.000 15.000 1 35.000 6 5.834 2.917 30.167 

13 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 13.542 

14 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 
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15 1 150.000 5 30.000 15.000 1 35.000 6 5.834 2.917 27.917 

16 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

17 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 15.167 

18 1 200.000 6 33.334 16.667 2 70.000 8 8.750 4.375 37.614 

19 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 12.917 

20 0 0 0 0 0 2 70.000 8 8.750 4.375 18.375 

21 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 14.584 

22 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 14.584 

23 0 0 0 0 0 1 35.000 6 5.834 2.917 15.167 

Jumlah 6 1.000.000 32 186.668 93.334 27 945.000 146 145.846 72.923 440.587 

Rata-

Rata 

0,261 43.478 1,391 8.116 4.058 1,174 41.087 6,348 6.341 3.171 19.156 
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Lampiran 9. Analisis Risiko Produksi 

No. Resp Hasil Produksi (Kg) X X2 

1 3.000 9.000.000 

2 120 14.400 

3 160 25.600 

4 140 19.600 

5 160 25.600 

6 200 40.000 

7 400 160.000 

8 240 57.600 

9 240 57.600 

10 400 160.000 

11 200 40.000 

12 260 67.600 

13 240 57.600 

14 140 19.600 

15 300 90.000 

16 200 40.000 

17 240 57.600 

18 2.000 4.000.000 

19 140 19.600 

20 300 90.000 

21 240 57.600 

22 240 57.600 

23 240 57.600 

Jumlah  9.800 14.215.200 

Rata-Rata 426 618.052 
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Lampiran 10. Analisis Risiko Biaya 

No. 

Resp 

Biaya (Rp) 

Benih Pupuk Pestisida Tenaga Kerja Penyusutan Alat Total Biaya (Rp) 

1 312.500 1.420.000 355.000 740.000 42.114 2.869.614 

2 100.000 112.500 70.000 185.000 12.917 480.417 

3 1250.000 212.500 80.000 185.000 13.542 616.042 

4 100.000 137.500 75.000 185.000 12.917 510.417 

5 150.000 175.000 80.000 185.000 12.917 602.917 

6 125.500 137.500 75.000 185.000 12.917 535.917 

7 162.500 312.500 180.000 185.000 33.375 873.375 

8 125.500 250.000 100.000 185.000 14.167 674.667 

9 150.000 200.000 85.000 185.000 13.542 633.542 

10 125.500 375.000 140.000 370.000 33.394 1.043.894 

11 125.500 137.500 75.0000 185.000 12.917 1.210.917 

12 125.500 459.000 150.000 185.000 30.167 949.667 

13 125.500 459.000 95.000 185.000 13.542 878.042 

14 125.000 137.500 80.000 185.000 12.917 540.417 

15 125.500 200.000 95.000 185.000 27.917 633.417 
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16 150.000 150.000 180.000 185.000 12.917 677.917 

17 187.500 250.000 95.000 185.000 15.167 732.667 

18 125.500 562.500 450.000 370.000 37.614 1.545.614 

19 125.500 137.500 75.000 185.000 12.917 535.917 

20 162.500 437.500 170.000 185.000 18.375 973.375 

21 150.000 200.000 85.000 185.000 14.584 634.584 

22 150.000 200.000 85.000 185.000 14.584 634.584 

23 162.500 225.000 115.000 185.000 15.167 702.667 

Jumlah  3.317.000 6.888.000 3.665.000 5.180.000 440.587 19.490.587 

Rata-

Rata 

144.217 299.478 159.348 

 

225.217 

 

19.156 847.417 
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Lampiran 11. Analisis Penerimaan 

No. Resp 

 

Hasil Produksi 

(Kg) 

Harga Per Kg Penerimaan 

(Rp) 

1 3.000 5.000 15.000.000 

2 120 5.000 600.000 

3 160 5.000 800.000 

4 140 5.000 700.000 

5 160 5.000 800.000 

6 200 5.000 1.000.000 

7 400 5.000 2.000.000 

8 240 5.000 1.200.000 

9 240 5.000 1.200.000 

10 400 5.000 2.000.000 

11 200 5.000 1.000.000 

12 260 5.000 1.300.000 

13 240 5.000 1.200.000 

14 140 5.000 700.000 

15 300 5.000 1.500.000 

16 200 5.000 1.000.000 

17 240 5.000 1.200.000 

18 2.000 5.000 10.000.000 

19 140 5.000 700.000 

20 300 5.000 1.500.000 

21 240 5.000 1.200.000 

22 240 5.000 1.200.000 

23 240 5.000 1.200.000 

Jumlah  9.800 115.000 49.000.000 

Rata-Rata 426 5.000 2.130.435 

 

 

 



68 
 

 

Lampiran 12. Analisis Risiko Pendapatan 

No. Resp Total Biaya (Rp) Penerimaan (Rp)  Pendapatan (Rp) 

1 2.869.614 15.000.000 12.130.386 

2 480.417 600.000 119.583 

3 616.042 800.000 183.958 

4 510.417 700.000 189.583 

5 602.917 800.000 197.083 

6 535.917 1.000.000 464.083 

7 873.375 2.000.000 1.126.625 

8 674.667 1.200.000 525.333 

9 633.542 1.200.000 566.458 

10 1.043.894 2.000.000 956.106 

11 1.210.917 1.000.000 210.917 

12 949.667 1.300.000 350.333 

13 878.042 1.200.000 321.958 

14 540.417 700.000 159.583 

15 633.417 1.500.000 866.583 

16 677.917 1.000.000 322.083 

17 732.667 1.200.000 467..333 

18 1.545.614 10.000.000 8.454.386 

19 535.917 900.000 164.083 

20 973.375 1.500.000 526.625 

21 634.584 1.200.000 565.416 

22 634.584 1.200.000 565.416 

23 702.667 1.200.000 497.333 

Jumlah  19.490.587 49.200.000 29.509.413 

Rata-Rata  847.417 2.130.435 1.283.018 
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Lampiran 13. Nilai Simpangan Baku Dan Koefisien Variasi Produksi 

No. Resp 

 

Produksi (Kg) Xi – X (Xi – X)2 

    

1 3.000 2.574 6.625.476 

2 120 -306 93.636 

3 160 -266 70.756 

4 140 -286 81.796 

5 160 -266 70.756 

6 200 -226 51.076 

7 400 -26 676 

8 240 -186 34.596 

9 240 -186 34.596 

10 400 -26 676 

11 200 -226 51.076 

12 260 -166 27.556 

13 240 -186 34.596 

14 140 -286 81.796 

15 300 -126 15.876 

16 200 -226 51.076 

17 240 -186 34.596 

18 2.000 1.574 2.477.476 

19 140 -286 81.796 

20 300 -126 15.876 

21 240 -186 34.596 

22 240 -186 34.596 

23 240 -186 34.596 

Jumlah  9.800 2 10.039.548 

Rata-Rata 426 0 436.502 
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Standar Deviasi Produksi 

𝜎 = 
√∑ (𝑋𝑖−𝑋)2𝑛

𝑖=1

𝑛−1
 

𝜎 = 
√436.502

23−1
 = 140,8580846 

 

Koefisien Variasi 

CV = 
σ

Xr
 

CV = 
140,8580846

426
 = 0,33 
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Lampiran 14. Simpangan Baku Dan Koefisien Variasi Biaya 

No. Resp 

 

Biaya (Rp) Xi – X (Xi – X)2 

    

1 2.869.614 2.022.197 4.089.280.706.809 

2 480.417 -367.000 134.689.000.000 

3 616.042 -231.375 53.534.390.625 

4 510.417 -337.000 113.569.000.000 

5 602.917 -244.500 59.780.250.000 

6 535.917 -311.500 97.032.250.000 

7 873.375 25.958 673.817.764 

8 674.667 -172.750 29.842.562.500 

9 633.542 -213.875 45.742.515.625 

10 1.043.894 196.477 38.603.211.529 

11 1.210.917 363.500 132.132.250.000 

12 949.667 102.250 10.455.062.500 

13 878.042 30.625 937.890.625 

14 540.417 -307.000 94.249.000.000 

15 633.417 -214.000 45.796.000.000 

16 677.917 -169.500 28.730.250.000 

17 732.667 -114.750 13.167.562.500 

18 1.545.614 698.197 487.479.050.809 

19 535.917 -311.500 97.032.250.000 

20 973.375 125.958 15.865.417.764 

21 634.584 -212.833 45.297.885.889 

22 634.584 -212.833 45.297.885.889 

23 702.667 -144.750 20.952.562.500 

Jumlah  19.490.587 -4 5.700.140.773.328 

Rata-Rata 847.417 0 247.832.207.536 
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Standar Deviasi Biaya 

𝜎 = 
√∑ (𝑋𝑖−𝑋)2𝑛

𝑖=1

𝑛−1
 

𝜎 = 
√247.832.207.536

23−1
 = 106137,177 

 

Koefisien Variasi 

CV = 
σ

Xr
 

CV = 
106137,177

847.417
 = 0,12 
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Lampiran 15. Simpangan Baku Dan Koefisien Variasi Pendapatan 

No. Resp 

 

Pendapatan (Rp) Xi – X (Xi – X)2 

    

1 12.130.386 10.847.368 117.665.392.527.424 

2 119.583 -1.163.435 1.353.580.999.225 

3 183.958 -1.099.060 1.207.932.883.600 

4 189.583 -1.093.435 1.195.600.099.225 

5 197.083 -1.085.935 1.179.254.824.225 

6 464.083 -818.935 670.654.534.225 

7 1.126.625 -156.393 24.458.770.449 

8 525.333 -757.685 584.086.559.225 

9 566.458 -716.560 513.458.233.600 

10 956.106 -326.912 106.871.455.744 

11 210.917 -1.072.101 1.149.400.554.201 

12 350.333 -932.685 869.901.309.225 

13 321.958 -961.060 923.636.323.600 

14 159.583 -1.123.435 1.262.106.199.225 

15 866.583 -416.435 173.418.109.225 

16 322.083 -960.935 923.396.074.225 

17 467.333 -815.685 665.342.019.225 

18 8.454.386 7.171.368 51.428.518.991.424 

19 164.083 -1.118.935 1.252.015.534.225 

20 526.625 -756.393 572.130.370.449 

21 565.416 -717.602 514.952.630.404 

22 565.416 -717.602 514.952.630.404 

23 497.333 -785.685 617.300.919.225 

Jumlah  29.509.413 421.833 185.368.362.551.999 

Rata-Rata 1.283.018 18.341 8.059.494.024.000 
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Standar Deviasi Pendapatan 

𝜎 = 
√∑ (𝑋𝑖−𝑋)2𝑛

𝑖=1

𝑛−1
 

𝜎 = 
√8.059.494.024.000

23−1
 = 605260,8012 

 

Koefisien Variasi 

CV = 
σ

Xr
 

CV = 
605260,8012

1.283.018
 = 0,47 
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Lampiran 16. Dokumentasi 
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